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CZEŚĆ!

Fajnie, że się spotykamy! Już za chwilę
zapleciemy razem makramowe serce. I nie
będzie to mała rzecz, ale dorodne, mięsiste,
konkretnych rozmiarów serducho.

Nie bój się! Wszystko na pewno pięknie się
uda, a jeżeli coś po drodze sprawi Ci problem,
daj znać na pracowniasnagart@gmail –
pomogę.

Zaparz sobie teraz kubek herbaty albo kawy,
przygotuj nożyczki i centymetr, włącz
spokojną muzykę i przejdź do pierwszego
kroku.

Pozdrawiam Cię serdecznie,
 

Katarzyna Karpa



Do swojej makramy będziesz potrzebować:

-  8 sznurków o długości 5,4 m m

- 4 sznurków o długości 4,8 m

- 1 sznurka o długości 1 m

Do plecenia potrzeby będzie sznurek bawełniany, pleciony o grubości

9 mm. Przy cieńszym sznurku sposób plecenia będzie ten sam, ale

potrzebować będziesz krótszych kawałków.

 

KROK 1. KROIMY SZNURKI 
NA MAKRAMĘ

 

KROK 2. WĘZEŁ MOCUJĄCY
Weź teraz osiem najdłuższych sznurków, kolejno składaj na pół,

zarzucaj pętelkę przez patyk i przekładaj końcówki sznurka przez

pętelkę. Następnie weź 4 sznurki o długości 4,8 m i zamocuj tym

samym węzłem mocującym na kijku po dwa sznurki z jednej i dwa z

drugiej strony. W efekcie na patyku powinny znaleźć się  sznurki

rozłożone tak: 2 krótsze, 8 dłuższych i 2 krótsze.



Teraz zawieś wysoko kijek z zamocowanymi sznurkami, odmierz od

góry 70 cm i zaznacz sobie np. sznurkiem albo nitką. To będzie

miejsce, w którym wiązać będziesz swoje pierwsze węzły płaskie.

 

KROK 2. WĘZEŁ PŁASKI
Odlicz od lewej strony cztery skrajne sznurki i odłóż je. Weź do ręki

następną czwórkę i na wysokości zaznaczonego miejsca zawiąż węzeł

płaski. 

Jak to zrobić? Oto jeden ze sposobów: prawy sznurek przełóż pod

dwoma środkowymi tak, by powstała literka L, następnie przyciśnij go

od spodu lewym sznurkiem i ten lewy sznurek przełóż górą przez

pętelkę po prawej. Następnie zawiąż drugi węzeł odwrotnie – lewy

przełóż dołem, prawym przyciśnij  go od spodu i przełóż go górą do

pętelki po lewej stronie. Film z węzłem płaskim znajdziesz tutaj:

snagart.pl/plaski



 

Teraz przenieś się na prawą stronę pracy, znów odłóż skrajne cztery

sznurki i na kolejnej czwórce, według tego samego schematu zawiąż

węzeł płaski.



 

Następnie zacznij wiązać kolejny rząd węzłów płaskich. Weź do ręki

ostatnio zawiązany węzełek, złap dwa sznurki, które wychodzą z

niego z prawej strony, dobierz dwa sznurki z tych wolnych, które

zostały odłożone przed chwilą na bok i zawiąż na tych czterech

sznurkach węzeł płaski. 

To samo powtórz po drugiej stronie węzła oraz po lewej stronie serca.



Teraz znów zejdź poziom niżej i według podobnego schematu co

wcześniej zawiąż kolejny rząd węzłów płaskich.

W kolejnym rzędzie zostaw wolne po dwa skrajne sznurki po prawej i

po lewej stronie i znów zaplataj dobierając dwa sznurki z jednego

węzełka i dwa z sąsiedniego. 

Następny rządek zapleć tak samo jak trzeci, czyli z dobieraniem

zewnętrznych sznurków.



Następnie znów odłóż na boki po dwa skrajne sznurki i zapleć rząd

węzłów płaskich. W kolejnych rzędach odkładaj dalej po dwa sznurki

po prawej i po lewej stronie aż dojdziesz do jednego węzła płaskiego

po środku pracy. To będzie dół serca. Gdy zapleciesz całe serce, zsuń

pracę z kijka i porozcinaj pętelki.



Następny krok to zamknięcie zaplecionego serca z węzłów płaskich

węzłami żebrowymi zakańczającymi. Jak zawiązać węzeł żebrowy

zakańczający? Zaczniemy od zwykłego żebrowego.

Jeden węzeł żebrowy składa się z dwóch tak samo wiązanych pętelek.

Zaplatany jest na sznurku wiodącym (prowadzącym). 

Przy pleceniu zwróć uwagę na cztery rzeczy:

- Jeżeli pleciesz od lewej do prawej, trzymaj skrajny lewy sznurek w

prawej ręce i nie puszczaj go. Nie przekładaj z ręki do ręki. To sznurek

wiodący, na nim zaplatać będziesz węzełki.

- Sznurek wiodący trzymaj sztywno jak patyk. Węzełki wiąż nie nim,

ale NA nim.

- Wszystkie sznurki, którymi pleciesz węzełki, powinny znajdować się

pod sznurkiem wiodącym.

- Trzymaj sznurek wiodący możliwie blisko zaplecionych wcześniej

węzełków płaskich – po to, by żeberko szczelnie zamknęło trójkąt.

Tutaj znajdziesz film z instrukcją wykonania węzła żebrowego:

snagart.pl/zebrowy

Ułóż teraz serce na kolanach albo na stole tak, by jego okrągłe części

były skierowane do Ciebie. Weź do rąk dwa środkowe sznurki i ułóż

jak na zdjęciu.

 

KROK 3. WĘZEŁ ŻEBROWY
ZAKAŃCZAJĄCY



Na sznurku, który trzymasz w prawej ręce, zapleć sznurkiem

trzymanym w lewej ręce jeden węzeł żebrowy.



Teraz zapleć kolejny węzeł żebrowy następnym sznurkiem, ale tym
razem po zapleceniu dołóż ten sznurek do wiodącego. Następny węzeł
żebrowy zawiążesz już na dwóch sznurkach. Dołączaj do sznurków
wiodących kolejne, które zaplatać będą węzły żebrowe.

Gdy dojdziesz do dołu serca, ułóż je znów krągłościami do siebie i weź
do lewej ręki sznurek, który zaplatał pierwszy węzeł żebrowy. Zapleć
na nim teraz węzły po drugiej stronie serca. 

Tym razem nie zostawiaj już wolno szmurka, który zaplecie pierwszy
węzeł żebrowy, tylko dołącz go do sznurka wiodącego.



 

KROK 4. WĘZEŁ OPASKA
Czas zakończyć dół serca opaską. Potrzebować będziesz do niej 
 sznurka o długości 1 m. Złóż go tak, by miał krótką i długą końcówkę.
Następnie połóż pętelką w dół i długą częścią okręcaj wszystkie
sznurki. Zbliżaj się w stronę pętelki.

Gdy osiągniesz pożądaną długość opaski, przeciągnij końcówkę, która
okręcała wszystkie sznurki, przez pętelkę i ją puść. Pociągnij górny,
krótki sznurek i wciągnij powstały węzełek pod opaskę. Gdy znajdzie
się on mniej więcej w połowie opaski, pociągnij za obie końcówki - w
ten sposób zaciągniesz opaskę. Na koniec utnij końcówki przy samej
opasce. Instrukcja wideo: snagart.pl/opaska





S Z K O Ł A  M A K R A M Y

snagart.pl

fb.com/pracowniasnagart

@snagart.makrama
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